
UBND TỈNH THÁI NGUYÊN  
SỞ Y TẾ 

Số:         /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Thái Nguyên, ngày         tháng       năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc điều chỉnh Chứng chỉ hành nghề Dược 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NQ-CP ngày 08/05/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND  ngày 09/04/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng tư vấn cấp, cấp lại, điều chỉnh và thu hồi 

Chứng chỉ hành nghề dược của Sở Y tế ngày 10 tháng 4 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Điều chỉnh Chứng chỉ hành nghề dược cho 03 cá nhân có tên dưới 

đây (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng Quản lý hành 

nghề Y - Dược, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Hội 

đồng tư vấn cấp, cấp lại, điều chỉnh và thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược và các 

ông/bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

Nơi nhận:                                
- Như điều 3;  

- Website Sở Y tế;          

- Lưu: VT, QLHNYD (Sơn).        

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đỗ Trọng Vũ 

 



 

Danh sách điều chỉnh Chứng chỉ hành nghề dược 

(Kèm theo quyết định số          /QĐ-SYT ngày        / 4/ 2023 của Giám đốc Sở Y tế Thái Nguyên) 

Stt Họ và tên 

Số 

CCHN 

dược 

Ngày, 

tháng, 

năm sinh 

Chứng minh nhân dân, CCCD 
Địa chỉ thường 

trú 

Văn 

bằng  

chuyên 

môn 

Nội dung điều chỉnh 

Số Ngày cấp Nơi cấp 

1 Nguyễn Thị Hồng Hạnh 1524 28/03/1983 0191 8300 1342 04/04/2021 

Cục Cảnh sát 

Quản lý hành 

chính về trật 

tự xã hội 

Xã Tân Kim, 

huyện Phú Bình, 

tỉnh Thái Nguyên 

Cao 

đẳng 

dược 

Điều chỉnh: Từ CMND 

sang CCCD, chuyển từ 

dược sĩ trung học sang 

dược sĩ cao đẳng, chuyển 

phạm vi hành nghề: Chịu 

trách nhiệm chuyên môn 

về dược của Quầy thuốc 

2 Dương Thị Giáp 1525 09/07/1984 0191 8400 1511 04/04/2021 

Cục Cảnh sát 

Quản lý hành 

chính về trật 

tự xã hội 

Xã Bảo Lý, 

huyện Phú Bình, 

tỉnh Thái Nguyên 

Cao 

đẳng 

dược 

Điều chỉnh: Từ CMND 

sang CCCD, chuyển từ 

dược sĩ trung học sang 

dược sĩ cao đẳng, chuyển 

phạm vi hành nghề: Chịu 

trách nhiệm chuyên môn 

về dược của Quầy thuốc 

3 Phan Thị Bích 1526 14/07/1987 0331 8701 2673 25/06/2021 

Cục Cảnh sát 

Quản lý hành 

chính về trật 

tự xã hội 

Phường Mỏ Chè, 

thành phố Sông 

Công, tỉnh Thái 

Nguyên 

Dược sĩ 

đại học 

Điều chỉnh: Từ CMND 

sang CCCD, chuyển từ 

dược sĩ trung học sang 

dược sĩ đại học, chuyển 

phạm vi hành nghề: Chịu 

trách nhiệm chuyên môn 

về dược của Nhà thuốc, 

Quầy thuốc 

  Tổng số: 03 cá nhân             

 


